
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 10 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di primo grado - Scuola in ospedale - 

 

Viale Aldo Moro, 31 – 40127 Bologna 
Tel. 051/364967 - 051/374673    Fax 051/361168 

email: boic853007@istruzione.it 

pec: boic853007@pec.istruzione.it 

web: www.ic10bo.edu.it 

CF 91201230371- Cod. mecc. BOIC853007  

       
    All’ Ass.te Amm.va 

Sig.ra Lidia Amati 
       All’Albo on line 

                                          Al sito web dell’Istituto 
                                          Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Incarico di Supporto Amministrativo alla Sig.ra Amati Lidia   
                       Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti   
                       per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  
                       Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR)“Promuovere il  
                       superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle                         
                       sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo                        
                       specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital                         
                       Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.28966         
                       Del  6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
 
. 
Identificativo progetto:  PON FESR 2014-2020 - Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-257 Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  
 
 
CUP: B39J21022710006 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 
Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione”; 
 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento - 
(Prot. N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare le istituzioni scolastiche di attrezzature basilari per 
la 
trasformazione digitale nella didattica con l’obiettivo di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi 
touch screen, che costituiscono oggi strumenti indispensabili al fine di migliorare la qualità della didattica in  

BOIC853007 - AA141DA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001363 - 14/02/2022 - VII.6 - U

mailto:bomm004003@istruzione.it
http://www.ic10bo.edu.it/


 

 
 
 
 
 
 
 
 
classe, con priorità per quelle che siano attualmente ancora sprovviste, e per utilizzare metodologie didattiche 
innovative e inclusive, nonchè nell’organizzazione al fine di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione  
alle segreterie scolastiche e di accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle 
scuole; 

 

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto: Obiettivo  
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.2 “Digital Board:  
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
    
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l ’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale   
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme    
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle   
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione   Europea; 
 
VISTO l’avviso pubblico n. 20480 del 20/7/2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di   sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU ASSE V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere    il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze     sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare      una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2A Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica a valere sull’avviso rot.n. 28966 del 6 settembre  2021; 
 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n° 12 del 28/10/2021 approvazione Pon Digital board: Trasformazione  
digitale nella didattica e nell’organizzazione; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.338 del 12/02/2021.di approvazione del Programma Annuale e.f. 2021; 
 
VISTO il decreto. n. Prot.7396/C14  del 30/11/2021 di formale assunzione al Programma Annuale E.F.2021; 
 
VISTA la delibera 371 del  21/12/2021 del Consiglio d’Istituto; 
 
RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di supporto 
amministrativO del progetto; 
 
RITENUTO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di assistente amm.va 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINA 

 

1. di conferire all’assistente amm.va Sig.ra Amati Lidia, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, 
l’incarico per lo svolgimento dell’attività di supporto Amministrativo ai fini della realizzazione dell’intervento 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti perl’apprendimento” 
2014 - 2020. Asse V – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1 – 

            Azione 13.1.2 - di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 dal Codice identificativo    
            Progetto “13.1.2A-FESRPON-EM-2021-257”: 
 

Sottoazione Codice identificativo Progetto 

 

Titolo Progetto Importo 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-257 Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale nella 
didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
 

 

€52.530,58 
 

 
                                                                                       

2. Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 
 

3. Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n.5 ore eccedenti l’orario di servizio da 
            svolgersi in non meno di 2 giornate, e, a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente    
            documentata, è previsto un compenso di €19,24 lordo stato ad ora per un importo massimo di €96,20 (lordo  
            stato). 
 

4. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 
5. Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003 e del Nuovo regolamento sulla privacy, l’Istituto comprensivo n.10 di 

Bologna tratta i dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del 
presente bando. Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico. 
 

6. Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
            trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con  
            particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto  
            all’indirizzo: www.ic10bo.edu.it 
   
  

  Il Dirigente Scolastico 
              Prof. Michele Iuliano                                                                                                                                                 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e                                                                                                                                                 
per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.  39/93 

 
 
 
 
  FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
 
     ____________________________________ 

 


